
 
 

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 
MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 

 
 

Arrêté de création de comité de sélection au titre des opérations de mutation, de détachement et de recrutement par concours des 
enseignants-chercheurs, 

 
Le Président de l'université 

VU   le code de l ducation, notamment dans ses articles L. 712-2, 5° et L952-6-1, et le cas échéant L713-9 ; 

VU   le décret n° 84-431 du 06 juin 1984 modifié, fixant les dispositions statutaires applicables aux enseignants-chercheurs, notamment dans ses articles 9 et suivants, et 26-I-1° et 33 (MCF) 

ou 46-1° et 51 (PR) ; 

VU   le décret n° 2022-822 du 16 mai 2022 fixant des dispositions dérogatoires à la proportion minimale de quarante pour cent de chaque sexe dans la composition des comités de sélection 

des concours de recrutement des professeurs des universités relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

VU   l arrêté du 15 juin 1992 fixant la liste des corps des fonctionnaires assimilés aux professeurs des universités et aux maîtres de conférences ; 

VU   le cas échéant, l avis du directeur de la composante L713-9 concernée par un recrutement sur emploi d enseignant-chercheur ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

structurelle des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

nominative des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs et sur la nomination des président et vice-président des comités de 

sélection ; 

 

 

ARRETE : 
 

Article 1 : Un comité de sélection chargé, dans une 1ère séance d examiner les candidatures, puis dans une 2ème séance d auditionner les candidats et de 
classer les candidatures, selon leurs mérites scientifiques, constitué pour se prononcer en qualité de jury souverain, est créé dans le cadre des opérations de 
recrutement à conduire sur l emploi MCF 280 en 71 Sciences de l'information et de la communication, 6 Sciences de gestion et du management pour une prise 
de fonctions le 01/09/2024.



 

A
rticle 2

 : S
o

n
t n

o
m

m
és m

em
b

res d
u

 co
m

ité d
e sélectio

n
 p

o
u

r l’em
p

lo
i d

ésig
n

é ci-d
essu

s : 

 In
tern

es à
 l'éta

b
lisse

m
e
n

t - S
p

écia
listes d

e la
 d

iscip
lin

e 

 C
iv

ilité 
N

o
m

 d
'u

sag
e 

P
rén

o
m

 
C

o
rp

s 
D

iscip
lin

e et sp
écialité 

U
n

ité d
e rech

erch
e 

M
. 

D
E

S
G

R
A

N
G

E
S

 
G

A
B

R
IE

L
 

P
R

 
5

 
N

C
 

M
. 

V
IA

R
D

 
A

L
E

X
A

N
D

R
E

 
M

C
F

 
6

 
N

C
 

M
m

e 
A

Y
A

C
H

E
 

M
A

G
A

L
I 

M
C

F
 

6
 

N
C

 

M
. 

R
O

M
A

IN
 

O
L

IV
IE

R
 

P
R

 
6

1
 

N
C

 

 E
x

tern
es à

 l'éta
b

lisse
m

e
n

t - S
p

écia
listes d

e la
 d

iscip
lin

e 

 C
iv

ilité 
N

o
m

 d
'u

sag
e 

P
rén

o
m

 
C

o
rp

s 
D

iscip
lin

e et sp
écialité 

U
n

ité d
e rech

erch
e 

M
m

e 
M

E
R

V
IE

L
-L

E
L

E
U

 
S

Y
L

V
IE

 
P

R
 

7
1

 
N

C
 

M
. 

Z
A

C
K

L
A

D
 

M
an

u
el 

P
R

C
M

 
7

1
 

N
C

 

M
m

e 
P

E
T

R
O

V
A

 
L

ily
an

a 
M

C
F

 
7

1
 

N
C

 

M
. 

S
A

M
U

E
L

 
H

U
R

O
N

 
M

C
F

 
7

1
 

N
C

 

M
m

e 
JU

T
A

N
T

 
C

A
M

IL
L

E
 

M
C

F
 

7
1

 
N

C
 

M
. 

B
E

S
S

IE
R

E
S

 
D

O
M

IN
IQ

U
E

 
M

C
F

 
7

1
 

N
C

 

 In
tern

es à
 l'éta

b
lisse

m
e
n

t - A
u

tres d
iscip

lin
es 

 C
iv

ilité 
N

o
m

 d
'u

sag
e 

P
rén

o
m

 
C

o
rp

s 
D

iscip
lin

e et sp
écialité 

U
n

ité d
e rech

erch
e 

M
m

e 
G

E
N

T
E

S
 

A
N

N
IE

 
N

o
n

 R
éf. A

 
H

6
5

2
0
 

N
C

 

 E
x

tern
es à

 l'éta
b

lisse
m

e
n

t - A
u

tres d
iscip

lin
es 

 C
iv

ilité 
N

o
m

 d
'u

sag
e 

P
rén

o
m

 
C

o
rp

s 
D

iscip
lin

e et sp
écialité 

U
n

ité d
e rech

erch
e 

M
m

e 
M

A
M

B
R

IN
I-D

O
U

D

E
T

 

M
U

R
IE

L
 

N
o

n
 R

éf. A
 

6
8

 
N

C
 

 



A
rticle 3

 : L
es p

erso
n

n
alités d

o
n

t les n
o

m
s su

iv
en

t so
n

t n
o

m
m

ées resp
ectiv

em
en

t p
ré

sid
en

t.e et v
ice-p

résid
en

t.e d
u

 co
m

ité d
e sélectio

n
 créé p

o
u

r l’em
p

lo
i 

d
ésig

n
é ci-d

essu
s : 

G
E

N
T

E
S

 A
N

N
IE

 

D
E

S
G

R
A

N
G

E
S

 G
A

B
R

IE
L

 

 

A
rticle 4

 : M
o

n
sieu

r le D
irecteu

r G
én

éral d
es S

erv
ices d

e l’u
n

iv
ersité est ch

arg
é d

e l’ex
écu

tio
n

 d
u

 p
résen

t arrêté. 

 F
ait à C

E
R

G
Y

-P
O

N
T

O
IS

E
, le 1

0
/0

4
/2

0
2

4
 

 

P
résid

en
t 

 L
a
u
ren

t G
A

T
IN

E
A

U
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

V
o

ies et d
éla

is d
e reco

u
rs : 

S
i v

o
u

s estim
ez d

ev
o
ir co

n
tester cette d

écisio
n

, v
o
u
s p

o
u

v
ez fo

rm
er : 

- so
it u

n
 reco

u
rs g

racieu
x
 au

p
rès d

u
 p

résid
en

t d
e l’u

n
iv

ersité (D
R

H
) ; 

- so
it u

n
 reco

u
rs co

n
ten

tieu
x
 d

ev
an

t le trib
u
n

al ad
m

in
istratif d

u
 resso

rt d
e l’étab

lissem
en

t.  

V
o
u

s p
o
u

v
ez ex

erc
er d

irectem
en

t u
n

 reco
u

rs co
n
ten

tieu
x
 d

ev
an

t o
b

lig
ato

irem
en

t in
terv

en
ir d

an
s u

n
 d

élai d
e 2

 m
o
is à co

m
p
ter d

e
 la n

o
tificatio

n
 d

e la p
résen

te d
écisio

n
. 

V
o
u

s p
o
u

v
ez ég

alem
en

t in
tro

d
u
ire u

n
 reco

u
rs g

racieu
x
 au

p
rès d

u
 p

résid
en

t d
e l’u

n
iv

ersité au
teu

r d
e l’acte. S

i ce reco
u

rs est ex
ercé d

an
s les 2

 m
o
is d

e la p
u
b

licité d
e la d

écisio
n
, il p

ro
ro

g
e u

n
e seu

le fo
is les d

élais d
e reco

u
rs co

n
ten

tieu
x
. 

V
o
u

s co
n

serv
ez ain

si la p
o
ssib

ilité d
e fo

rm
er u

n
 reco

u
rs co

n
ten

tieu
x
 d

an
s u

n
 d

élai d
e 2

 m
o
is, à co

m
p

ter d
e la d

écisio
n
 in

terv
en

u
e su

r led
it reco

u
rs g

racieu
x
. C

ette d
écisio

n
 p

eu
t être ex

p
licite o

u
 im

p
licite (ab

sen
ce d

e rép
o
n

se d
e 

l’ad
m

in
istratio

n
 p

en
d

an
t 2

 m
o
is). 

D
an

s les cas ex
cep

tio
n

n
els o

ù
 u

n
e d

écisio
n
 ex

p
licite in

terv
ien

t d
an

s u
n

 d
élai d

e 2
 m

o
is ap

rès la d
écisio

n
 im

p
licite –

et d
o
n

c d
an

s u
n

 d
élai d

e 4
 m

o
is à co

m
p

ter d
e la d

ate d
u

 p
résen

t av
is-, v

o
u
s d

isp
o
sez à n

o
u

v
eau

 d
’u

n
 d

élai d
e 2

 m
o
is à 

co
m

p
ter d

e la n
o
tificatio

n
 d

e cette d
écisio

n
 ex

p
licite p

o
u

r fo
rm

er u
n

 reco
u

rs co
n
ten

tieu
x
. 

  

L
a

u
re

n
t 

G
a

tin
e

a
u

S
ig

n
a

tu
re

 n
u

m
é

riq
u

e
 

d
e

 L
a

u
re

n
t G

a
tin

e
a

u
 

D
a

te
 : 2

0
2

4
.0

4
.1

0
 

1
4

:5
0

:3
3

 +
0

2
'0

0
'



 
 

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 

 

 

Arrêté de création de comité de sélection au titre des opérations de mutation, de détachement et de recrutement par concours des 

enseignants-chercheurs, 

 

Le Président de l'université 

VU   le code de l’éducation, notamment dans ses articles L. 712-2, 5° et L952-6-1, et le cas échéant L713-9 ; 

VU   le décret n° 84-431 du 06 juin 1984 modifié, fixant les dispositions statutaires applicables aux enseignants-chercheurs, notamment dans ses articles 9 et suivants, et 26-I-1° et 33 (MCF) 

ou 46-1° et 51 (PR) ; 

VU   le décret n° 2022-822 du 16 mai 2022 fixant des dispositions dérogatoires à la proportion minimale de quarante pour cent de chaque sexe dans la composition des comités de sélection 

des concours de recrutement des professeurs des universités relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

VU   l’arrêté du 15 juin 1992 fixant la liste des corps des fonctionnaires assimilés aux professeurs des universités et aux maîtres de conférences ; 

VU   le cas échéant, l’avis du directeur de la composante L713-9 concernée par un recrutement sur emploi d’enseignant-chercheur ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

structurelle des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

nominative des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs et sur la nomination des président et vice-président des comités de 

sélection ; 

 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : Un comité de sélection chargé, dans une 1ère séance d’examiner les candidatures, puis dans une 2ème séance d’auditionner les candidats et de 

classer les candidatures, selon leurs mérites scientifiques, constitué pour se prononcer en qualité de jury souverain, est créé dans le cadre des opérations de 

recrutement à conduire sur l’emploi PR 275 en 5 Sciences économiques pour une prise de fonctions le 01/09/2024. 

 



Article 2 : Sont nommés membres du comité de sélection pour l’emploi désigné ci-dessus : 

 

Internes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. DONNI OLIVIER PR 5 NC 

M. BELAN PASCAL PR 5 NC 

M. NIEDERMAYER ANDRAS PR 5 NC 

Mme BELLIER ANNIE PR 6 NC 

 

Externes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

Mme DOZ CATHERINE PR 5 NC 

Mme GUERDJIKOVA ANI PR 5 NC 

Mme PATUREAU LISE PR 5 NC 

 

Internes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

 

Externes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. CLARK ANDREW Non Réf. A NC NC 

 

Article 3 : Les personnalités dont les noms suivent sont nommées respectivement président.e et vice-président.e du comité de sélection créé pour l’emploi 

désigné ci-dessus : 

DONNI OLIVIER 

BELAN PASCAL 

 

Article 4 : Monsieur le Directeur Général des Services de l’université est chargé de l’exécution du présent arrêté. 



 

Fait à CERGY-PONTOISE, le 10/04/2024 

 

Président 

 

Laurent GATINEAU 

 

          Voies et délais de recours : 

Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former : 

- soit un recours gracieux auprès du président de l’université (DRH) ; 

- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif du ressort de l’établissement.  

Vous pouvez exercer directement un recours contentieux devant obligatoirement intervenir dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente décision. 

Vous pouvez également introduire un recours gracieux auprès du président de l’université auteur de l’acte. Si ce recours est exercé dans les 2 mois de la publicité de la décision, il proroge une seule fois les délais de recours contentieux. 

Vous conservez ainsi la possibilité de former un recours contentieux dans un délai de 2 mois, à compter de la décision intervenue sur ledit recours gracieux. Cette décision peut être explicite ou implicite (absence de réponse de 

l’administration pendant 2 mois). 

Dans les cas exceptionnels où une décision explicite intervient dans un délai de 2 mois après la décision implicite –et donc dans un délai de 4 mois à compter de la date du présent avis-, vous disposez à nouveau d’un délai de 2 mois à 

compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 

 

 

Laurent 
Gatineau

Signature numérique 
de Laurent Gatineau 
Date : 2024.04.10 
14:48:42 +02'00'



 
 

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 

 

 

Arrêté de création de comité de sélection au titre des opérations de mutation, de détachement et de recrutement par concours des 

enseignants-chercheurs, 

 

Le Président de l'université 

VU   le code de l’éducation, notamment dans ses articles L. 712-2, 5° et L952-6-1, et le cas échéant L713-9 ; 

VU   le décret n° 84-431 du 06 juin 1984 modifié, fixant les dispositions statutaires applicables aux enseignants-chercheurs, notamment dans ses articles 9 et suivants, et 26-I-1° et 33 (MCF) 

ou 46-1° et 51 (PR) ; 

VU   le décret n° 2022-822 du 16 mai 2022 fixant des dispositions dérogatoires à la proportion minimale de quarante pour cent de chaque sexe dans la composition des comités de sélection 

des concours de recrutement des professeurs des universités relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

VU   l’arrêté du 15 juin 1992 fixant la liste des corps des fonctionnaires assimilés aux professeurs des universités et aux maîtres de conférences ; 

VU   le cas échéant, l’avis du directeur de la composante L713-9 concernée par un recrutement sur emploi d’enseignant-chercheur ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

structurelle des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

nominative des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs et sur la nomination des président et vice-président des comités de 

sélection ; 

 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : Un comité de sélection chargé, dans une 1ère séance d’examiner les candidatures, puis dans une 2ème séance d’auditionner les candidats et de 

classer les candidatures, selon leurs mérites scientifiques, constitué pour se prononcer en qualité de jury souverain, est créé dans le cadre des opérations de 

recrutement à conduire sur l’emploi PR 276 en 5 Sciences économiques pour une prise de fonctions le 01/09/2024. 

 



Article 2 : Sont nommés membres du comité de sélection pour l’emploi désigné ci-dessus : 

 

Internes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. DONNI OLIVIER PR 5 NC 

M. BELAN PASCAL PR 5 NC 

M. NIEDERMAYER ANDRAS PR 5 NC 

Mme BELLIER ANNIE PR 6 NC 

 

Externes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

Mme DOZ CATHERINE PR 5 NC 

Mme GUERDJIKOVA ANI PR 5 NC 

Mme PATUREAU LISE PR 5 NC 

 

Internes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

 

Externes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. CLARK ANDREW Non Réf. A NC NC 

 

Article 3 : Les personnalités dont les noms suivent sont nommées respectivement président.e et vice-président.e du comité de sélection créé pour l’emploi 

désigné ci-dessus : 

DONNI OLIVIER 

BELAN PASCAL 

 

Article 4 : Monsieur le Directeur Général des Services de l’université est chargé de l’exécution du présent arrêté. 



 

Fait à CERGY-PONTOISE, le 10/04/2024 

 

Président 

 

Laurent GATINEAU 

 

          Voies et délais de recours : 

Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former : 

- soit un recours gracieux auprès du président de l’université (DRH) ; 

- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif du ressort de l’établissement.  

Vous pouvez exercer directement un recours contentieux devant obligatoirement intervenir dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente décision. 

Vous pouvez également introduire un recours gracieux auprès du président de l’université auteur de l’acte. Si ce recours est exercé dans les 2 mois de la publicité de la décision, il proroge une seule fois les délais de recours contentieux. 

Vous conservez ainsi la possibilité de former un recours contentieux dans un délai de 2 mois, à compter de la décision intervenue sur ledit recours gracieux. Cette décision peut être explicite ou implicite (absence de réponse de 

l’administration pendant 2 mois). 

Dans les cas exceptionnels où une décision explicite intervient dans un délai de 2 mois après la décision implicite –et donc dans un délai de 4 mois à compter de la date du présent avis-, vous disposez à nouveau d’un délai de 2 mois à 

compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 

 

 

Laurent 
Gatineau

Signature numérique 
de Laurent Gatineau 
Date : 2024.04.10 
14:49:09 +02'00'



 
 

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 

 

 

Arrêté de création de comité de sélection au titre des opérations de mutation, de détachement et de recrutement par concours des 

enseignants-chercheurs, 

 

Le Président de l'université 

VU   le code de l’éducation, notamment dans ses articles L. 712-2, 5° et L952-6-1, et le cas échéant L713-9 ; 

VU   le décret n° 84-431 du 06 juin 1984 modifié, fixant les dispositions statutaires applicables aux enseignants-chercheurs, notamment dans ses articles 9 et suivants, et 26-I-1° et 33 (MCF) 

ou 46-1° et 51 (PR) ; 

VU   le décret n° 2022-822 du 16 mai 2022 fixant des dispositions dérogatoires à la proportion minimale de quarante pour cent de chaque sexe dans la composition des comités de sélection 

des concours de recrutement des professeurs des universités relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

VU   l’arrêté du 15 juin 1992 fixant la liste des corps des fonctionnaires assimilés aux professeurs des universités et aux maîtres de conférences ; 

VU   le cas échéant, l’avis du directeur de la composante L713-9 concernée par un recrutement sur emploi d’enseignant-chercheur ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

structurelle des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

nominative des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs et sur la nomination des président et vice-président des comités de 

sélection ; 

 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : Un comité de sélection chargé, dans une 1ère séance d’examiner les candidatures, puis dans une 2ème séance d’auditionner les candidats et de 

classer les candidatures, selon leurs mérites scientifiques, constitué pour se prononcer en qualité de jury souverain, est créé dans le cadre des opérations de 

recrutement à conduire sur l’emploi PR 277 en 5 Sciences économiques pour une prise de fonctions le 01/09/2024. 

 



Article 2 : Sont nommés membres du comité de sélection pour l’emploi désigné ci-dessus : 

 

Internes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. DONNI OLIVIER PR 5 NC 

M. BELAN PASCAL PR 5 NC 

M. NIEDERMAYER ANDRAS PR 5 NC 

Mme BELLIER ANNIE PR 6 NC 

 

Externes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

Mme DOZ CATHERINE PR 5 NC 

Mme GUERDJIKOVA ANI PR 5 NC 

Mme PATUREAU LISE PR 5 NC 

 

Internes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

 

Externes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. CLARK ANDREW Non Réf. A NC NC 

 

Article 3 : Les personnalités dont les noms suivent sont nommées respectivement président.e et vice-président.e du comité de sélection créé pour l’emploi 

désigné ci-dessus : 

DONNI OLIVIER 

BELAN PASCAL 

 

Article 4 : Monsieur le Directeur Général des Services de l’université est chargé de l’exécution du présent arrêté. 



 

Fait à CERGY-PONTOISE, le 10/04/2024 

 

Président 

 

Laurent GATINEAU 

 

          Voies et délais de recours : 

Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former : 

- soit un recours gracieux auprès du président de l’université (DRH) ; 

- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif du ressort de l’établissement.  

Vous pouvez exercer directement un recours contentieux devant obligatoirement intervenir dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente décision. 

Vous pouvez également introduire un recours gracieux auprès du président de l’université auteur de l’acte. Si ce recours est exercé dans les 2 mois de la publicité de la décision, il proroge une seule fois les délais de recours contentieux. 

Vous conservez ainsi la possibilité de former un recours contentieux dans un délai de 2 mois, à compter de la décision intervenue sur ledit recours gracieux. Cette décision peut être explicite ou implicite (absence de réponse de 

l’administration pendant 2 mois). 

Dans les cas exceptionnels où une décision explicite intervient dans un délai de 2 mois après la décision implicite –et donc dans un délai de 4 mois à compter de la date du présent avis-, vous disposez à nouveau d’un délai de 2 mois à 

compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 

 

 

Laurent 
Gatineau

Signature numérique 
de Laurent Gatineau 
Date : 2024.04.10 
14:49:33 +02'00'



 
 

MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE ET DE LA JEUNESSE 

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR ET DE LA RECHERCHE 

 

 

Arrêté de création de comité de sélection au titre des opérations de mutation, de détachement et de recrutement par concours des 

enseignants-chercheurs, 

 

Le Président de l'université 

VU   le code de l’éducation, notamment dans ses articles L. 712-2, 5° et L952-6-1, et le cas échéant L713-9 ; 

VU   le décret n° 84-431 du 06 juin 1984 modifié, fixant les dispositions statutaires applicables aux enseignants-chercheurs, notamment dans ses articles 9 et suivants, et 26-I-1° et 33 (MCF) 

ou 46-1° et 51 (PR) ; 

VU   le décret n° 2022-822 du 16 mai 2022 fixant des dispositions dérogatoires à la proportion minimale de quarante pour cent de chaque sexe dans la composition des comités de sélection 

des concours de recrutement des professeurs des universités relevant du ministre chargé de l'enseignement supérieur ; 

VU   l’arrêté du 15 juin 1992 fixant la liste des corps des fonctionnaires assimilés aux professeurs des universités et aux maîtres de conférences ; 

VU   le cas échéant, l’avis du directeur de la composante L713-9 concernée par un recrutement sur emploi d’enseignant-chercheur ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

structurelle des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs ; 

VU   le procès-verbal de délibération du conseil d’établissement restreint de CY CERGY PARIS UNIVERSITE dans sa séance du 09/04/2024, portant avis favorable sur la composition 

nominative des comités de sélection mis en place au titre de la campagne 2024 de recrutement des enseignants-chercheurs et sur la nomination des président et vice-président des comités de 

sélection ; 

 

 

ARRETE : 

 

Article 1 : Un comité de sélection chargé, dans une 1ère séance d’examiner les candidatures, puis dans une 2ème séance d’auditionner les candidats et de 

classer les candidatures, selon leurs mérites scientifiques, constitué pour se prononcer en qualité de jury souverain, est créé dans le cadre des opérations de 

recrutement à conduire sur l’emploi MCF 279 en 60 Mécanique, génie mécanique, génie civil, 62 Energétique, génie des procédés pour une prise de fonctions 

le 01/09/2024. 



 

Article 2 : Sont nommés membres du comité de sélection pour l’emploi désigné ci-dessus : 

 

Internes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

M. WARDEH GEORGE PR 60 NC 

Mme AGGOUN SALIMA PR 60 NC 

Mme FARES HANAA MCF 60 NC 

M. RENAULT NORBERT MCF 60 NC 

M. GOMART HECTOR MCF 62 NC 

M. RAHAL SAID MCF 60 NC 

M. ID-KHAJINE LAHOUCINE PR 63 NC 

Mme LAVANDIER CATHERINE PR 60 NC 

 

Externes à l'établissement - Spécialistes de la discipline 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

Mme CARRE HELENE PR 60 NC 

M. PAGE JONATHAN MCF 60 NC 

Mme REZZOUG ZOULIKHA MCF 62 NC 

M. TRABELSI ABDELKRIM MCF 60 NC 

M. BENNACER RACHID PR 60 NC 

Mme DAVID CHERIFA PR 62 NC 

Mme ALGOURDIN NONNA MCF 60 NC 

M. EL GANAOUI MOHAMMED PR 62 NC 

 

Internes à l'établissement - Autres disciplines 

 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

 

Externes à l'établissement - Autres disciplines 



 

Civilité Nom d'usage Prénom Corps Discipline et spécialité Unité de recherche 

 

Article 3 : Les personnalités dont les noms suivent sont nommées respectivement président.e et vice-président.e du comité de sélection créé pour l’emploi 

désigné ci-dessus : 

WARDEH GEORGE 

AGGOUN SALIMA 

 

Article 4 : Monsieur le Directeur Général des Services de l’université est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 

Fait à CERGY-PONTOISE, le 10/04/2024 

 

Président 

 

Laurent GATINEAU 

 

          Voies et délais de recours : 

Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez former : 

- soit un recours gracieux auprès du président de l’université (DRH) ; 

- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif du ressort de l’établissement.  

Vous pouvez exercer directement un recours contentieux devant obligatoirement intervenir dans un délai de 2 mois à compter de la notification de la présente décision. 

Vous pouvez également introduire un recours gracieux auprès du président de l’université auteur de l’acte. Si ce recours est exercé dans les 2 mois de la publicité de la décision, il proroge une seule fois les délais de recours contentieux. 

Vous conservez ainsi la possibilité de former un recours contentieux dans un délai de 2 mois, à compter de la décision intervenue sur ledit recours gracieux. Cette décision peut être explicite ou implicite (absence de réponse de 

l’administration pendant 2 mois). 

Dans les cas exceptionnels où une décision explicite intervient dans un délai de 2 mois après la décision implicite –et donc dans un délai de 4 mois à compter de la date du présent avis-, vous disposez à nouveau d’un délai de 2 mois à 

compter de la notification de cette décision explicite pour former un recours contentieux. 

 

 

Laurent 
Gatineau

Signature numérique 
de Laurent Gatineau 
Date : 2024.04.10 
14:49:58 +02'00'


